Portaria nº. 001 de 06 de janeiro de 2011

O SECRETÁRIO DA AGRICULTURA, IRRIGAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA DO
ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e com vistas ao atendimento de
necessidade de serviço temporário e excepcional para contratação de pessoal, por tempo
determinado, em Regime Especial de Direito Administrativo – REDA, observando o disposto
no inciso IX, do art. 37 da Constituição Federal, na forma prevista nos arts. 252 a 255, da Lei
Estadual nº 6.677, de 26.09.1994, e alterações introduzidas pelas Leis nº 7.992, de 28.12.2001 e
8.889, de 01.12.2003, regulamentada pelo Decreto nº 8.112, de 21.01.2002 e em conformidade
com a Instrução Normativa nº 009, de 09.05.2008, referente ao processo nº 0700100051291,
Resolução COPE 600/2010.

RESOLVE:

CONVOCAR os candidatos relacionados no anexo único desta portaria, para contratação

imediata, que deverão comparecer na sede desta Secretaria (SEAGRI), no endereço: Avenida 4,

nº 405, CAB, munidos da seguinte documentação (cópia), até 26/01/2011:

ANTECEDENTES CRIMINAIS;

ATESTADO DE SAÚDE OCUPACIONAL - ASO, expedido por médico do trabalho ou

serviço médico especializado em Medicina Ocupacional, acompanhado dos exames

apresentados quando da realização da avaliação médica;

CPF;

COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA;

CERTIFICADO DE RESERVISTA;

CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO (exceto a função temporária AS09 – Assistente

Administrativo);

COMPROVANTE DE ESCOLARIDADE;

CERTIDÃO DE CASAMENTO;

CERTIDÃO DE NASCIMENTO DOS FILHOS;

IDENTIDADE CIVIL;

TÍTULO DE ELEITOR E ÚLTIMO COMPROVANTE DE VOTAÇÃO;

DUAS FOTOGRAFIAS COLORIDAS (3X4);

PIS/PASEP;

Nº C/C DO BANCO DO BRASIL S/A COM Nº DA AGÊNCIA.

 GABINETE DO SECRETÁRIO, em 06 de janeiro de 2010

 Eduardo Salles

Secretário

 ANEXO ÚNICO

Portaria nº 001 de 05 de janeiro de 2011

Função
Temporária:
TNM08 -
Técnicas
Agropecuárias

NOME PONTUAÇÃO
FINAL

REGIÃO DE
CLASSIFICAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO

NEMILSON
SILAS
SANTOS DE
ASSIS

102,13 Alagoinhas 4º Lista Local -
Edital 001/2010

JEILSON
QUINTO
LEANDRO

102,35 Barreiras 38º Lista Geral -
Edital 001/2010

TARCISIO
OLIVEIRA
SANTOS

102,35 Barreiras 39º Lista Geral -
Edital 001/2010

MARCIO DE
JESUS SILVA

102,35 Barreiras 40º Lista Geral -
Edital 001/2010

HELIO
SOUZA
RODRIGUES

106,20 Bom Jesus da Lapa 34º Lista Geral -
Edital 001/2010

NILTON
BATISTA DE
SOUZA

106,20 Bom Jesus da Lapa 35º Lista Geral -
Edital 001/2010

MARCIO
RAMOS DE
SOUZA

104,28 Bom Jesus da Lapa 36º Lista Geral -
Edital 001/2010

CLAUDEMI
PEREIRA
DIAS

122,13 Irecê 16º Lista Geral -
Edital 001/2010

JONALDO
CUNHA
LARANJEIRA

108,80 Irecê 26º Lista Geral -
Edital 001/2010

REILSON
SIQUEIRA
DA SILVA

108,13 Irecê 28º Lista Geral -
Edital 001/2010

WILLY
WANDERLEY
SANTOS
MACHADO

108,13 Irecê 29º Lista Geral -
Edital 001/2010

FABIO DOS
SANTOS
LOPES

110,35 Irecê 25º Lista Geral -
Edital 001/2010

EMERSON
ANTONINO
DA SILVA

118,43 Itaberaba 17º Lista Geral -
Edital 001/2010

SEONARIA
COSTA
SANTANA

118,05 Itaberaba 18ª Lista Geral -
Edital 001/2010

AGTHAN
NUNES
SOUZA

114,58 Itaberaba 20º Lista Geral -
Edital 001/2010

EVERARDES
PUBLIO
JUNIOR

114,58 Itaberaba 21º Lista Geral -
Edital 001/2010

LUCINEIDE
DE JESUS
CAMPOS

114,20 Itaberaba 22ª Lista Geral -
Edital 001/2010

LUCIANA
ALTHOFF

110,35 Itaberaba 24ª Lista Geral -
Edital 001/2010

UCILEI
PEREIRA DA
SILVA

124,20 Itabuna 7º Lista Local -
Edital 001/2010

JOEL DOS
SANTOS

76,13 Juazeiro 2º Lista Local -
Edital 001/2010

UELITON
BARBOSA
VARJÃO

106,20 Paulo Afonso 1º Lista Local -
Edital 001/2010

ALEXANDRE
FREIRE

106,20 Ribeira do Pombal 33º Lista Geral -
Edital 001/2010

ACY GOMES
PINHEIRO

101,10 Santa Maria da
Vitória

41º Lista Geral -
Edital 001/2010

ROSINEIA
MARIA DA
SILVA
AMARO

116,50 Vitória da
Conquista

4ª Lista Local -
Edital 001/2010

Função
Temporária:
AS09 -
Assistente
Administrativo

NOME PONTUAÇÃO
FINAL

REGIÃO DE
CLASSIFICAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO

ISAAC
NATHAN DE
SOUZA

25,00 Barreiras 8º Lista Local -
Edital 001/2009

TOMAZ
FERREIRA

JOSIANE
GUEDES DE
OLIVEIRA

25,00 Barreiras 9ª Lista Local -
Edital 001/2009

BENEDITO
OLIMPIO DE
CARVALHO

25,00 Bom Jesus da Lapa 20º Lista Local -
Edital 001/2009

CRISTINA
SOARES
PINHEIRO

25,00 Bom Jesus da Lapa 21º Lista Local -
Edital 001/2009

UILLIAN
NUNES

25,00 Bom Jesus da Lapa 22º Lista Local -
Edital 001/2009

ALEX VITOR
DE OLIVEIRA
SOUZA

25,00 Bom Jesus da Lapa 23º Lista Local -
Edital 001/2009

CRISTIANE
BARBARA
DA SILVA
SOUZA

25,00 Bom Jesus da Lapa 24ª Lista Local -
Edital 001/2009

IRLA
PEREIRA DE
SOUZA

25,00 Bom Jesus da Lapa 25ª Lista Local -
Edital 001/2009

CLERISTON
PEREIRA DE
ALMEIDA

26,00 Irecê 6º Lista Local -
Edital 001/2009

HUMBERSON
DE OLIVEIRA
SILVA

25,00 Itaberaba 11º Lista Local -
Edital 001/2009

CASSANDRA
CARNEIRO
DOS SANTOS

26,00 Itabuna 10ª Lista Local -
Edital 001/2009

GEORGIA
MARIA DA
SILVA
MOURA

26,00 Itabuna 11ª Lista Local -
Edital 001/2009

SILVANA
SOUSA
SANTOS

25,00 Jequié 10ª Lista Local -
Edital 001/2009

ZAILDE
PEREIRA DA
SILVA

26,00 Juazeiro 8ª Lista Local -
Edital 001/2009

LEONARDO
RODRIGUES
PORTO

28,00 Salvador 19º Lista Geral -
Edital 001/2009

TIAGO
ANTONIO

28,00 Salvador 24º Lista Geral -
Edital 001/2009

VITOR DOS
SANTOS

NILVONE
ABREU LIMA

23,00 Santa Maria da
Vitória

5ª Lista Local -
Edital 001/2009

DIOGO
FERREIRA
DOS SANTOS

25,00 Seabra 5º Lista Local -
Edital 001/2009

NEANDRO
SANTIAGO
DE OLIVEIRA

26,00 Senhor do Bonfim 7º Lista Local -
Edital 001/2009

CAROLINE
SILVA DE
OLIVEIRA

25,00 Serrinha 7ª Lista Local -
Edital 001/2009

HENRIQUE
PACHECO
CURY

28,00 Vitória da Coquista 4º Lista Local -
Edital 001/2009